
       指定正味財産期末残高 1,077,555,649 1,152,965,192 △ 75,409,543

       基本財産評価益 △ 27,430,785 32,827,005 △ 60,257,790
          基本財産評価益 △ 27,430,785 32,827,005 △ 60,257,790

△ 55,887,465          研究助成資金取崩

△ 90,792,440
△ 30,000,000
△ 10,792,440
△ 50,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,170,337,426 3,261,365,813 △ 91,028,387

       当期指定正味財産増減額 △ 75,409,543 908,238 △ 76,317,781

       指定正味財産期首残高 1,152,965,192 0 1,152,965,192
　　　　　期中補正額（一般正味財産から） 1,152,056,9540 △ 1,152,056,954

          研究助成資金受取利息 7,908,707 8,031,233 △ 122,526

　　　　基本財産運用益 11,242,125 10,792,440 449,685
　　　　　基本財産受取配当金 11,242,125 10,792,440 449,685
       研究助成資金運用益 7,908,707 8,031,233 △ 122,526

　　　　受取寄付金 30,450,000 40,050,000 △ 9,600,000
　　　　　受取寄付金 30,450,000 40,050,000 △ 9,600,000

          一般正味財産期末残高 2,092,781,777 2,108,400,621 △ 15,618,844
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 15,618,844 13,244,665 △ 28,863,509
          一般正味財産期首残高 2,108,400,621 3,247,212,910 △ 1,138,812,289

△ 1,152,056,954

        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          評価損益等計 △ 16,470,000 19,710,000 △ 36,180,000
          当期経常増減額 △ 15,618,844 13,244,665 △ 28,863,509

　　　　基本財産評価損益等 △ 16,470,000 19,710,000 △ 36,180,000
　　　　　基本財産評価損益等 △ 16,470,000 19,710,000 △ 36,180,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 851,156 △ 6,465,335 7,316,491
        経常費用計 118,938,436 119,935,088 △ 996,652

　　　 　 図書購読費 270,800 74,540 196,260

　　 　　 手数料 126,805 195,185 △ 68,380

          減価償却費 47,600 0 47,600

           賃借料（光熱水量費を含む） 283,027 283,027 0

           情報公開関連費 878,381 756,234 122,147
　　　　  システム管理費 249,537 788,712 △ 539,175

　　　 　 雑 費 375,924 311,946 63,978

           教育研修費 56,000 367,000 △ 311,000

           消耗品費 33,347 240,594 △ 207,247

           通信運搬費 162,444 98,839 63,605
           会議費（旅費交通費を含む） 4,713,099 4,008,312 704,787

           雑 費 25,536 125,286 △ 99,750
        管理費 7,196,964 7,806,100 △ 609,136

           賃借料（光熱水量費を含む） 3,490,673 3,490,673 0

           最優秀理事長賞 2,000,000 2,000,000 0

           印刷製本費 782,503 1,014,841 △ 232,338
           通信運搬費 59,380 241,434 △ 182,054

           会議費（旅費交通費を含む） 6,972,575 7,780,794 △ 808,219
           選考料 7,999,992 7,555,548 444,444

           公募広告費 410,813 1,995,191 △ 1,584,378

           海外留学補助金 20,000,000 20,000,000 0

        事業費 111,741,472 112,128,988 △ 387,516
           研究助成金 70,000,000 65,000,000 5,000,000

        経常収益計 119,789,592 113,469,753 6,319,839
    (2) 経常費用

　      雑収益　　 3,405 57,950 △ 54,545
           受取利息 3,405 57,950 △ 54,545

           基本財産受取利息 15,456,597 16,139,363 △ 682,766

        研究助成資金取崩振替額 55,887,465

           基本財産株式配当金
        基本財産株式配当金振替額

6,750,000
11,242,125

6,480,000
10,792,440

270,000
449,685

        　 受取寄付金振替額
        受取寄付金

  １．経常増減の部
    (1) 経常収益

正味財産増減計算書
平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

        基本財産運用益 22,206,597 22,619,363 △ 412,766

30,450,000
30,450,000

△ 97,579,590
△ 30,450,000
△ 11,242,125

        一般正味財産への振替額
          受取寄付金
          基本財産受取配当金

30,000,000
30,000,000
50,000,000

　　　　　臨時雇賃金 0 2,925,221

　　　　　臨時雇賃金 0 681,711 △ 681,711

期中補正額（指定正味財産へ） 0

450,000
450,000

5,887,465

△ 2,925,221

△ 6,787,150
△ 450,000
△ 449,685

△ 5,887,465



Ⅲ　正味財産期末残高 3,165,855,114 4,482,312 3,170,337,426

          指定正味財産期首残高 1,152,965,192 0 1,152,965,192
          指定正味財産期末残高 1,078,398,808 △ 843,159 1,077,555,649

          基本財産評価益 △ 27,430,785 0 △ 27,430,785

          当期指定正味財産増減額 △ 74,566,384 △ 843,159 △ 75,409,543

          研究助成資金受取利息 7,908,707 0 7,908,707
        基本財産評価益 △ 27,430,785 0 △ 27,430,785

        一般正味財産への振替額
          受取寄付金
          基本財産受取配当金
          研究助成資金取崩

△ 92,736,431

△ 55,887,465

△ 26,450,000
△ 10,398,966

          基本財産受取配当金 11,242,125 0 11,242,125
        研究助成資金運用益 7,908,707 0 7,908,707

          受取寄付金 26,450,000 4,000,000 30,450,000
        基本財産運用益 11,242,125 0 11,242,125

Ⅱ　指定正味財産増減の部
       受取寄付金 26,450,000 4,000,000 30,450,000

          一般正味財産期首残高 2,101,227,595 7,173,026 2,108,400,621
          一般正味財産期末残高 2,087,456,306 5,325,471 2,092,781,777

          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 13,771,289 △ 1,847,555 △ 15,618,844

    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0

    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 13,771,289 △ 1,847,555 △ 15,618,844
  ２．経常外増減の部

            基本財産評価損益等 △ 16,470,000 0 △ 16,470,000
          評価損益等計 △ 16,470,000 0 △ 16,470,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 2,698,711 △ 1,847,555 851,156
          基本財産評価損益等 △ 16,470,000 0 △ 16,470,000

          雑 費 0 375,924 375,924

        経常費用計 111,741,472 7,196,964 118,938,436

          図書購買費 0 270,800 270,800

          手数料 0 126,805 126,805

          賃借料（光熱水量費を含む） 0 283,027 283,027

          情報公開関連費 0 878,381 878,381
          システム管理費 0 249,537 249,537

          教育研修費 0 56,000 56,000

          消耗品費 0 33,347 33,347

          通信運搬費 0 162,444 162,444

          減価償却費 0 47,600 47,600

          会議費（旅費交通費を含む） 0 4,713,099 4,713,099

          雑 費 25,536 0 25,536
        管理費 0 7,196,964 7,196,964

          賃借料（光熱水量費を含む） 3,490,673 0 3,490,673

          最優秀理事長賞 2,000,000 0 2,000,000
          印刷製本費 782,503 0 782,503

          通信運搬費 59,380 0 59,380

          会議費（旅費交通費を含む） 6,972,575 0 6,972,575
          選考料 7,999,992 0 7,999,992

          公募広告費 410,813 0 410,813
          海外留学補助金 20,000,000 0 20,000,000

        事業費 111,741,472 0 111,741,472
          研究助成金 70,000,000 0 70,000,000

        経常収益計 114,440,183 5,349,409 119,789,592
    (2) 経常費用

        雑収益 3,405 0 3,405

          基本財産受取利息 15,456,597 0 15,456,597
          基本財産受取配当金 6,243,750 506,250 6,750,000

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 21,700,347 506,250 22,206,597

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

正味財産増減計算書内訳表
平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業 法人会計 合   計

△ 4,000,000 △ 30,450,000
△ 843,159

0

△ 4,843,159 △ 97,579,590

△ 11,242,125
△ 55,887,465

        基本財産株式配当金振替額 11,242,125843,15910,398,966
        受取寄付金
　　　　　受取寄付金振替額
　　　　研究助成資金取崩振替額

30,450,0004,000,00026,450,000
26,450,000 4,000,000 30,450,000
55,887,465 0 55,887,465
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